REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 019 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a: 31/10/2023

ESTADO No. 187

Radicacién

76001400301920170016000

76001400301920190083400

76001400301920190113700

76001400301920190119000

76001400301920200066400

76001400301920210019600

76001400301920220030400

76001400301920220038700

Clase de Proceso

Acuerdo de Pago

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Liquidacion
Patrimonial

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Adjudicacion de la
Garantia Real

Demandante

MUNICIPIO DE CALI

ISABEL CRISTINA CAICEDO
GALARZA

EMPRESAS MUNICIPALES
DE CALI E.I.C.E. E.S.P.

BETTY CECILIA GALARZA
MOLINA

BERNARDA MARTINEZ
GUTIERREZ

CONJUNTO RESIDENCIAL
ARBOLEDA DE LA COLINA

BANCO PICHINCHA S.A.

BANCOLOMBIA S.A.

Demandado

ORLANDO OSSA ARANGO

LILIAN JACQUELINE BERNAL
AGUILAR

MARIA REIMELVA MEZA
TAMAYO

LUIS ALFREDO MURILLO
MOLINA

BANCO MUNDO MUJER S A

JAIRO AGUIRRE BOLIVAR

APOD. ALVARO JIMENEZ
FERNANDEZ

APOD. ENGIE YANINE
MITCHELL DE LA CRUZ

Desc. Actuacién

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Cita a las
partes a la audiencia de adjudiciacién la cual se fija
para el dia 20 de noviembre de 2023 a las 9:30 a.m.;
pone a disposicion de las partes interesadas el
proyecto de adjudicacion

Auto aprueba liquidacion OBS. COSTAS

Sentencia Anticipada (Art 278 Numeral 2° C.G.P.)
OBS. Sentencia anticipada de Unica instancia, Decreta
a favor de EMCALI E.S.P. la imposicion judicial de la
servidumbre especial de transmision eléctrica

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Agrega
documentos; Fijese para el 7 de noviembre de 2023 a
las 9:30 a.m. la continuacion de la audiencia del
articulo 373 del CGP

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Se tiene
por vencido el plazo que tenian los acreedores para
pronunciarse con respecto al informe inicial
presentado por la liquidadora; se cita a las partes a la
audiencia de adjudicacion para el 27 de noviembre de
2023 alas 9:30 a.m.

Auto ordena oficiar OBS. -- Sin Observaciones.

Auto aprueba liquidacion OBS. COSTAS

Auto requiere OBS. PARTE DEMANDANTE

Fecha
Registro

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

Folio

Cuaderno



76001400301920220039200

76001400301920220053000

76001400301920220054600

76001400301920220057200

76001400301920220058300

76001400301920220059800

76001400301920220065700

76001400301920220067100

76001400301920230040900

76001400301920230045800

76001400301920230046100

76001400301920230052100

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo Singular

Adjudicacion de la
Garantia Real

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

CRISTHIAN ADOLFO
GUTIERREZ

COOPERATIVA
MULTIACTIVA
COOSERVIPRES

CARLOS HUMBERTO
SANCHEZ POSADA

BANCO DE OCCIDENTE

FRANCY ESTELLA AGUDELO
AGUDELO

HECTOR FABIO SOLARTE
ROMERO

ABOGADOS
ESPECIALIZADOS EN
COBRANZAS S.A - AECSA

JUAN ALFONSO SALOM
ZARZUR

CONJUNTO RES.
MULTIFAMILIARES LA
ALBORADA

SCOTIABANK COLPATRIA
S.A

SCOTIABANK COLPATRIA
S.A

BANCO FINANDINA S.A.

LUIS ARMANDO OROBIO

APOD. JORGE
ENIRQUEFONG LEDESMA

MEDIDAS PREVIAS

APOD. ANA MARIA RAMIREZ
OSPINA

MEDIDAS PREVIAS

LUIS HERNANDO SOLARTE
ROMERO

PATRICIA MARIN ARANGO

APOD. CARLOS EDUARDO
PAZ GOMEZ

APOD. CHRISTIAN SARRIA
MURCIA

APOD TULIO OREJUELA
PINILLA

APOD. MARIA ELENA
VILLAFANE CHAPARRO

APOD MARTHA LUCIA
FERRO ALZATE

Auto requiere OBS. PAGADOR Y DEMANDANTE

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. -- Sin
Observaciones.

- Auto de Desistimiento TAcito del Numeral Segundo
Art. 317 del C.G.P Ley 1564 del 2012 OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto requiere OBS. DANE

- Auto Requiere desistimiento Téacito Art. 317 del
C.G.P Ley 1564 del 2012 OBS. -- Sin Observaciones.

- Auto de Desistimiento Tacito del Numeral Primero
Art. 317 del C.G.P Ley 1564 del 2012 OBS. Agrega
docuementos sin consideracién alguna; Tiene por
desistida tacitamente la actuacién de notificacion de la
parte demandada por parte del demandante; Decreta
la Terminacion del Proceso Por Desistimiento Tacito,
levanta medidas, costas

Auto aprueba liquidacién OBS. -- Sin Observaciones.

Auto obedézcase y cumplase OBS. Obedece y cumple
lo resuelto por el Juzgado Tercero Civil del Circuito de
Cali;Fija para el dia martes 14 de noviembre de 2023 a
las 9:30 a.m. para continuar con la audiencia del art
373 CGP

Auto ordena emplazamiento OBS. Ordena el
emplazamiento de los demandados AMANDA
BOCANEGRA TAPIA CC.31.937.186 y GUILLERMO
GUTIERREZ CC. 19.394.196.

Auto de Tramite OBS. Corrige el numeral 4.2 del literal
A de la parte resolutiva del Auto No. 2492 del 4 de julio
de 2023; deja incolumes los demas apartes de la parte
resolutiva del Auto 2492; ordena su notificacion
conjunta; pone en conocimiento.

Auto aprueba liquidacion OBS. COSTAS

Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023



76001400301920230066200

76001400301920230077600

76001400301920230087200

76001400301920230087700

76001400301920230089200

76001400301920230091700

76001400301920230092500

Numero de registros:27

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 31/10/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el

Ejecutivo Singular

Adjudicacion de la
Garantia Real

Monitorio

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

BANCO SERFINANZA S.A

BANCO MULTIBANCA
COLPATRIA S.A ahora
BANCO SCOTIABANK
COLPATRIAS.A

JUAN CARLOS VARELA
BELLINI

CENTRO PROFESIONAL
COMERCIAL EL
CENTENARIO

COOPERATIVA VISION
SOLIDARIA - SIGLA:
COOPVISOLIDARIA

BANCO ITAU CORPBANCA
COLOMBIAS A

BANCO ITAU CORPBANCA
COLOMBIAS A

término legal de un (1) dia y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

APOD ANTONIO CASTILLO
BECERRA

APDO VICTORIA EUGENIA
DUQUE GIL

APOD CARLOS ARTURO
COBO GARCIA

APOD GONZALO ALBERTO
TORRES SALAZAR

APOD LUIS ALFONSO
AGUILAR

APOD JESSICA PAOLA
MEJIA CORREDOR

APOD JESSICAPAOLA MEJIA
CORREDOR

Auto aprueba liquidacion OBS. COSTAS

Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto admite demanda OBS. MONITORIO

Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto rechaza demanda OBS. NO SUBSANO

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. CON
MEDIDAS PREVIAS

Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. CON
MEDIDAS PREVIAS

ANDRES FELIPE RIVERA HERNANDEZ

Secretario (a)

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023



