REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 019 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a: 31/10/2023

ESTADO No. 187

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuación	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001400301920170016000	Acuerdo de Pago	MUNICIPIO DE CALI	ORLANDO OSSA ARANGO	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Cita a las partes a la audiencia de adjudiciación la cual se fija para el día 20 de noviembre de 2023 a las 9:30 a.m.; pone a disposición de las partes interesadas el proyecto de adjudicación	30/10/2023		
76001400301920190083400	Ejecutivo Singular	ISABEL CRISTINA CAICEDO GALARZA	LILIAN JACQUELINE BERNAL AGUILAR	Auto aprueba liquidación OBS. COSTAS	30/10/2023		
76001400301920190113700	Verbal	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E. E.S.P.	MARIA REIMELVA MEZA TAMAYO	Sentencia Anticipada (Art 278 Numeral 2° C.G.P.) OBS. Sentencia anticipada de única instancia, Decreta a favor de EMCALI E.S.P. la imposición judicial de la servidumbre especial de transmisión eléctrica	30/10/2023		
76001400301920190119000	Verbal	BETTY CECILIA GALARZA MOLINA	LUIS ALFREDO MURILLO MOLINA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Agrega documentos; Fijese para el 7 de noviembre de 2023 a las 9:30 a.m. la continuación de la audiencia del artículo 373 del CGP	30/10/2023		
76001400301920200066400	Liquidacion Patrimonial	BERNARDA MARTINEZ GUTIERREZ	BANCO MUNDO MUJER S A	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Se tiene por vencido el plazo que tenian los acreedores para pronunciarse con respecto al informe inicial presentado por la liquidadora; se cita a las partes a la audiencia de adjudicación para el 27 de noviembre de 2023 a las 9:30 a.m.	30/10/2023		
76001400301920210019600	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RESIDENCIAL ARBOLEDA DE LA COLINA	JAIRO AGUIRRE BOLIVAR	Auto ordena oficiar OBS Sin Observaciones.	30/10/2023		
76001400301920220030400	Ejecutivo Singular	BANCO PICHINCHA S.A.	APOD. ALVARO JIMENEZ FERNANDEZ	Auto aprueba liquidación OBS. COSTAS	30/10/2023		
76001400301920220038700	Adjudicación de la Garantía Real	BANCOLOMBIA S.A.	APOD. ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ	Auto requiere OBS. PARTE DEMANDANTE	30/10/2023		

76001400301920220039200	Ejecutivo Singular	CRISTHIAN ADOLFO GUTIERREZ	LUIS ARMANDO OROBIO	Auto requiere OBS. PAGADOR Y DEMANDANTE	30/10/2023
76001400301920220053000	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA MULTIACTIVA COOSERVIPRES	APOD. JORGE ENIRQUEFONG LEDESMA	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS Sin Observaciones.	30/10/2023
76001400301920220054600	Ejecutivo Singular	CARLOS HUMBERTO SANCHEZ POSADA	MEDIDAS PREVIAS	- Auto de Desistimiento Tácito del Numeral Segundo Art. 317 del C.G.P Ley 1564 del 2012 OBS Sin Observaciones.	30/10/2023
76001400301920220057200	Ejecutivo Singular	BANCO DE OCCIDENTE	APOD. ANA MARIA RAMIREZ OSPINA	Auto requiere OBS. DANE	30/10/2023
76001400301920220058300	Ejecutivo Singular	FRANCY ESTELLA AGUDELO AGUDELO	MEDIDAS PREVIAS	- Auto Requiere desistimiento Tácito Art. 317 del C.G.P Ley 1564 del 2012 OBS Sin Observaciones.	30/10/2023
76001400301920220059800	Verbal	HECTOR FABIO SOLARTE ROMERO	LUIS HERNANDO SOLARTE ROMERO	- Auto de Desistimiento Tácito del Numeral Primero Art. 317 del C.G.P Ley 1564 del 2012 OBS. Agrega docuementos sin consideración alguna; Tiene por desistida tácitamente la actuación de notificación de la parte demandada por parte del demandante; Decreta la Terminación del Proceso Por Desistimiento Tácito, levanta medidas, costas	30/10/2023
76001400301920220065700	Ejecutivo Singular	ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A - AECSA	PATRICIA MARIN ARANGO	Auto aprueba liquidación OBS Sin Observaciones.	30/10/2023
76001400301920220067100	Verbal	JUAN ALFONSO SALOM ZARZUR	APOD. CARLOS EDUARDO PAZ GOMEZ	Auto obedézcase y cúmplase OBS. Obedece y cumple lo resuelto por el Juzgado Tercero Civil del Circuito de Cali;Fija para el día martes 14 de noviembre de 2023 a las 9:30 a.m. para continuar con la audiencia del art 373 CGP	30/10/2023
76001400301920230040900	Ejecutivo Singular	CONJUNTO RES. MULTIFAMILIARES LA ALBORADA	APOD. CHRISTIAN SARRIA MURCIA	Auto ordena emplazamiento OBS. Ordena el emplazamiento de los demandados AMANDA BOCANEGRA TAPIA CC.31.937.186 y GUILLERMO GUTIÉRREZ CC. 19.394.196.	30/10/2023
76001400301920230045800	Adjudicación de la Garantía Real	SCOTIABANK COLPATRIA S.A.	APOD TULIO OREJUELA PINILLA	Auto de Trámite OBS. Corrige el numeral 4.2 del literal A de la parte resolutiva del Auto No. 2492 del 4 de julio de 2023; deja incolumes los demas apartes de la parte resolutiva del Auto 2492; ordena su notificación conjunta; pone en conocimiento.	30/10/2023
76001400301920230046100	Ejecutivo Singular	SCOTIABANK COLPATRIA S.A.	APOD. MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO	Auto aprueba liquidación OBS. COSTAS	30/10/2023
76001400301920230052100	Ejecutivo Singular	BANCO FINANDINA S.A.	APOD MARTHA LUCIA FERRO ALZATE	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS Sin Observaciones.	30/10/2023

76001400301920230066200	Ejecutivo Singular	BANCO SERFINANZA S.A	APOD ANTONIO CASTILLO BECERRA	Auto aprueba liquidación OBS. COSTAS	30/10/2023
76001400301920230077600	Adjudicación de la Garantía Real	BANCO MULTIBANCA COLPATRIA S.A ahora BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A	APDO VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL	Auto Ordena Seguir Adelante la Ejecucion OBS Sin Observaciones.	30/10/2023
76001400301920230087200	Monitorio	JUAN CARLOS VARELA BELLINI	APOD CARLOS ARTURO COBO GARCIA	Auto admite demanda OBS. MONITORIO	30/10/2023
76001400301920230087700	Ejecutivo Singular	CENTRO PROFESIONAL COMERCIAL EL CENTENARIO	APOD GONZALO ALBERTO TORRES SALAZAR	Auto rechaza demanda OBS Sin Observaciones.	30/10/2023
76001400301920230089200	Ejecutivo Singular	COOPERATIVA VISION SOLIDARIA - SIGLA: COOPVISOLIDARIA	APOD LUIS ALFONSO AGUILAR	Auto rechaza demanda OBS. NO SUBSANO	30/10/2023
76001400301920230091700	Ejecutivo Singular	BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA S A	APOD JESSICA PAOLA MEJIA CORREDOR	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. CON MEDIDAS PREVIAS	30/10/2023
76001400301920230092500	Ejecutivo Singular	BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA S A	APOD JESSICAPAOLA MEJIA CORREDOR	Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. CON MEDIDAS PREVIAS	30/10/2023

Numero de registros:27

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 31/10/2023 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

ANDRES FELIPE RIVERA HERNANDEZ

Secretario (a)